Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

ORDEN ECD/1418/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria efec-
tuada a los centros docentes publicos no universitarios a participar en la linea de re-
fuerzo y orientacion en el aprendizaje del Programa Auna para el curso 2021/2022.

Mediante Orden ECD/1099/2021, de 3 de septiembre (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero
188, de 9 de septiembre), se convocé a los centros docentes publicos no universitarios a par-
ticipar en la linea de refuerzo y orientacion en el aprendizaje del Programa Auna para el curso
2021/2022 y se dictaron normas para su funcionamiento en el marco del Programa Operativo
del Fondo Social Europeo de Aragon 2014/2020.

De conformidad con su apartado décimo, con fecha 7 de octubre de 2021 la Directora
General de Planificacion y Equidad dicté propuesta de resolucion provisional de dicha convo-
catoria, habilitando un plazo para efectuar las oportunas alegaciones.

Asimismo, el apartado undécimo de la convocatoria establece que transcurrido el plazo
establecido y una vez estudiadas las alegaciones presentadas, el Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte emitira la resolucién definitiva, a propuesta de la Directora General de Pla-
nificacién y Equidad, con indicacion de los centros admitidos y grupos concedidos, asi como
los centros excluidos y denegados, con indicacion de la causa de exclusion. La Orden que
resuelva la convocatoria sera publicada en el “Boletin Oficial de Aragén” y en la pagina web
del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén:_http//www.educa.
aragon.es.

En cumplimiento de lo anterior, con fecha 25 de octubre de 2021, se dicté la oportuna pro-
puesta de resolucién definitiva por parte de la Directora General de Planificacion y Equidad.

Consta en el expediente que se han aplicado los criterios de adjudicacién contemplados
en el apartado noveno de la convocatoria, asi como que se han seguido todos los tramites
exigidos en la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, a propuesta de la Direc-
tora General de Planificacion y Equidad y dando cumplimiento a lo establecido en la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Aprobar los centros admitidos y grupos concedidos en la convocatoria efec-
tuada a los centros docentes publicos no universitarios a participar en la linea de refuerzo y
orientacién en el aprendizaje del Programa Auna para el curso 2021/2022, de conformidad
con la relacion que figura en el anexo | a esta Orden.

Segundo.— Aprobar la relacion de los centros excluidos y denegados, con expresion de la
causa, que figura como anexo Il a esta Orden.

Tercero.— Relacionar en el anexo lll el listado de espera al que se refiere el apartado oc-
tavo letra f) de la convocatoria.

Cuarto.— De conformidad con lo establecido en el apartado duodécimo de la convoca-
toria, los centros admitidos desarrollaran el programa descrito, cumplimentando los cuestio-
narios e informes que les sean solicitados, y participaran en las reuniones a las que sean
convocados, siguiendo las instrucciones que a comienzo del programa les remitira la Direc-
cion General de Planificacion y Equidad.

Los centros admitidos y los docentes que impartan el programa de refuerzo y orientacion
en el aprendizaje deberan facilitar los datos e indicadores que les solicite la Direccion General
de Planificacion y Equidad, derivados de la gestién de operaciones cofinanciadas con el
Fondo Social Europeo, de acuerdo con la documentacién que se ponga a disposicion de los
centros educativos desde dicha Direccién General. Igualmente, facilitaran las comproba-
ciones materiales y visitas “in situ” que se deban efectuar, derivadas de la gestién de opera-
ciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo.

Asimismo, los centros admitidos y los docentes que impartan este programa estaran
exentos de las siguientes obligaciones, que seran asumidas por la Direccién General de Per-
sonal y por la Direccion General de Planificacion y Equidad:

a) Disponer de todos los documentos justificativos relativos a los gastos durante un plazo
de cuatro afios a partir del 31 de diciembre siguiente a la presentacion de las cuentas
en las que estén incluidos los gastos de la operacion. A tal efecto, se conservaran los
originales de los documentos o copias compulsadas de originales, o bien en soportes
de datos comunmente aceptados, en especial versiones electronicas de documentos
originales o documentos existentes Unicamente en version electrénica. Cuando los do-
cumentos solo existan en version electronica, los sistemas informaticos utilizados cum-

45736

csv: BOA20211104018


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es

Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

pliran normas de seguridad aceptadas que garanticen que los documentos conser-
vados se ajustan a los requisitos legales nacionales y sean fiables a efectos de auditoria
de acuerdo con los requisitos del articulo 140 del Reglamento (UE) n.° 1303/2013.

b) Mantener un sistema de contabilidad separado o un cédigo contable adecuado en rela-
cion con todas las transacciones relacionadas con la operacién de conformidad con el
articulo 125, apartado 4, letra b del Reglamento (UE) 1303/2013.

No obstante, todo lo anterior, estardn igualmente sometidos a todas las obligaciones
exigidas por la normativa aplicable.

Quinto.— Asimismo, de conformidad con el apartado duodécimo de la convocatoria, los
centros admitidos desarrollaran el programa durante el curso 2021/2022. Al inicio del pro-
grama, deberan tomar registro de cada alumno participante en la “ficha de registro de partici-
pante” en la que constara toda la informacién necesaria para poder suministrar al Organismo
Intermedio los datos de realizacion que se determinen a efectos del registro de indicadores
comunes de ejecucién y de resultados establecidos en el anexo | del Reglamento (UE)
1304/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17 de diciembre de 2013, asi como los
datos correspondientes a los indicadores de publicidad sefialados en la Estrategia de Comu-
nicacion.

Al finalizar el curso escolar, realizaran un informe de evaluacion conforme al modelo reco-
gido en el anexo VIl de la convocatoria. Dicho informe sera enviado a la Direccion General de
Planificacion y Equidad, ademas de ser incorporarlo a su memoria anual, con fecha tope de
22 de junio de 2022.

Sexto.— Tal y como sefiala el apartado decimotercero de la convocatoria, los centros ad-
mitidos deberan cumplir con todas las obligaciones de informacién y publicidad establecidas
en el apartado 2.2 del anexo Xl del Reglamento (UE) n.° 1303/2013, asi como en el capitulo
Il 'y anexo Il del Reglamento de Ejecucién (UE) n.° 821/2014. Todos los documentos y logos
oficiales se pondran a disposicién de los centros educativos por parte de la Direccion General
de Planificacién y Equidad.

Los materiales informativos y publicitarios relacionados con la actuacion objeto de esta
convocatoria que tengan un soporte documental y/o audiovisual, deberan hacer constar la
cofinanciacion de la misma por el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Go-
bierno de Aragén y el Fondo Social Europeo con la inclusion de los logos correspondientes y
la leyenda “Construyendo Europa desde Aragon”.

Los centros admitidos se aseguraran de que las partes que intervienen en el programa,
alumnado, familias y docentes, sean informadas de la financiacion del mismo por el Fondo
Social Europeo al igual que el publico en general. Para ello haran una breve descripcion del
programa en su pagina de Internet, con sus objetivos y resultados y destacando el apoyo fi-
nanciero de la Union Europea. En la pagina web, la bandera de la Unién Europea, el Fondo
Social Europeo y el lema “Construyendo Europa desde Aragon” seran visibles al llegar a dicho
sitio web, en la superficie de visidon de un dispositivo digital, sin que el usuario tenga que des-
plegar toda la pagina.

Asi mismo, el centro donde se realicen las actuaciones debera dejar constancia de la co-
financiacion, mediante un cartel (de un tamafio minimo A3), con los logos del Departamento
de Educacién, Cultura y Deporte y del Fondo Social Europeo, la denominacion de la actuacion
y su objetivo principal y la leyenda “Construyendo Europa desde Aragdn” que permanecera
expuesto en el tablén de anuncios del centro y en las puertas de las aulas en las que se rea-
liza el refuerzo durante toda la duracion del programa.

Al tratarse de una convocatoria cofinanciada por el Fondo Social Europeo, el programa
aparecera publicado en la lista publica de operaciones prevista en el articulo 115, apartado 2
y en el anexo Xl apartado 1 del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 17 de diciembre de 2013.

Séptimo.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, asi
como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de
Aragén: http//www.educa.aragon.es.

Octavo.— Esta Orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Noveno.— Contra esta Orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacién en

45737

csv: BOA20211104018


http://www.educa.aragon.es

Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

el “Boletin Oficial de Aragon” ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, de confor-
midad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien ser impugnado
directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Aragén, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Asi mismo, de acuerdo con lo establecido en la normativa anterior, los centros publicos no
estan legitimados para interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse mediante
escrito motivado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 27 de octubre de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

45738

csv: BOA20211104018



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

04/11/2021

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén 2014-2020
Construyendo Europa desde Aragon

ANEXO

Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje.
Curso 2021/2022.
Centros publicos admitidos.

Cédigo del | Provincia Localidad Nombre del centro N2 Grupos
centro concedidos
22005406 | HUESCA AINSA IES SOBRARBE 2
22006113 | HUESCA ALCOLEA DE CINCA IES CINCA - ALCANADRE 1
22000585 | HUESCA AYERBE CPI RAMON Y CAJAL 2
22000809 | HUESCA BARBASTRO IES HERMANOS ARGENSOLA 2
22004611 | HUESCA BARBASTRO IES MARTINEZ VARGAS 1
22000721 | HUESCA BARBASTRO CEIP ALTOARAGON 1
22004906 | HUESCA BARBASTRO CEIP PEDRO | 1
22005881 | HUESCA BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA 1
22006125 | HUESCA BIESCAS SECC IES BIELLO ARAGON 2
22005741 | HUESCA BINACED CRA EL TREBOL 1
22001073 | HUESCA BINEFAR CEIP VICTOR MENDOZA 1
22006095 | HUESCA CASTEJON DE SOS IES CASTEJON DE SOS 2
22004888 | HUESCA FRAGA IES BAJO CINCA 2
22001875 | HUESCA FRAGA CEIP MIGUEL SERVET 1
22001887 | HUESCA FRAGA CEIP SAN JOSE DE CALASANZ 1
22010876 | HUESCA FRAGA CEIP MARIA MOLINER 1
22002156 | HUESCA GRAUS CEIP JOAQUIN COSTA 1
22002168 | HUESCA GRAUS IES BALTASAR GRACIAN 2
22004773 | HUESCA HUESCA IES LUCAS MALLADA 2
22002508 | HUESCA HUESCA IES RAMON Y CAJAL 2
22002338 | HUESCA HUESCA CEIP PIO XII 2
22010323 | HUESCA HUESCA CEIP PIRINEOS - PYRENEES 1
22002341 | HUESCA HUESCA CEIP SANCHO RAMIREZ 1
22005765 | HUESCA JACA IES PIRINEOS 1
22010839 | HUESCA MONZON CEIP MONZON Il 2
22003215 | HUESCA MONZON CEIP JOAQUIN COSTA 1
22003835 | HUESCA SABINANIGO CEIP MONTECORONA 1
22004891 | HUESCA SABINANIGO IES BIELLO ARAGON 1
22005030 | HUESCA SARINENA IES MONEGROS GASPAR LAX 2
22004608 | HUESCA ZAIDIN CEIP SAN JUAN BAUTISTA 1
44005207 | TERUEL ALBARRACIN IES LOBETANO 1
44010100 | TERUEL ALCANIZ CEIP JUAN SOBRARIAS 1
44000246 | TERUEL ALCANIZ CEIP EMILIO DIAZ 1
44005177 | TERUEL ALCANIZ IES BAJO ARAGON 2
44000325 | TERUEL ALCORISA CEIP EL JUSTICIA DE ARAGON 1
44005098 | TERUEL ALCORISA IES DAMIAN FORMENT 1

FONDO SOCIAL EUROPEO

- “Construyendo Europa desde Aragén”

45739

csv: BOA20211104018



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

04/11/2021

= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén 2014-2020
Construyendo Europa desde Aragon
Caodigo del | Provincia Localidad Nombre del centro N2 Grupos
centro concedidos
44000465 | TERUEL ANDORRA CEIP JUAN RAMON ALEGRE 1
44004045 | TERUEL CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA 2
44004690 | TERUEL CANTAVIEJA CRA ALTO MAESTRAZGO 1
44005190 | TERUEL CANTAVIEJA SIES SEGUNDO DE CHOMON 1
44004719 | TERUEL CEDRILLAS CRA PALMIRA PLA 1
44005128 | TERUEL CELLA IES SIERRA PALOMERA 2
44001706 | TERUEL HIiJAR CEIP LUIS TURON 1
44004239 | TERUEL HIiJAR IES PEDRO LAIN ENTRALGO 1
44005116 | TERUEL MORA DE RUBIELOS | IES GUDAR-JAVALAMBRE 1
44004306 | TERUEL TERUEL CEIP FUENFRESCA 1
44003247 | TERUEL TERUEL IES FRANCES DE ARANDA 2
44003223 | TERUEL TERUEL IES SEGUNDO DE CHOMON 1
44003272 | TERUEL TERUEL CEIP ENSANCHE 1
44003211 | TERUEL TERUEL IES SANTA EMERENCIANA 1
44003235 | TERUEL TERUEL IES VEGA DEL TURIA 2
IES FERNANDO LAZARO
44004550 | TERUEL UTRILLAS CARRETER 2
44004598 | TERUEL VALDERROBRES IES MATARRANA 2
50000163 | ZARAGOZA | ALAGON IES CONDE ARANDA 2
50011306 | ZARAGOZA | ALFAMEN CEIP MATEO VALERO 1
50000436 | ZARAGOZA | ALPARTIR CEIP RAMON Y CAJAL 1
50011252 ZARAGOZA | ATECA IES ZAURIN 2
50000874 | ZARAGOZA | BORJA IES JUAN DE LANUZA 2
50011331 | ZARAGOZA | BURGO DE EBRO (EL) | CRA MARIA MOLINER 1
50011288 | ZARAGOZA | CADRETE CPI CASTILLO QADRIT 3
50001076 | ZARAGOZA | CALATAYUD CEIP FRANCISCO DE GOYA 1
50001179 | ZARAGOZA | CALATAYUD IES EMILIO JIMENO 2
CEIP DOMINGO JIMENEZ
50001222 | ZARAGOZA | CALATORAO BELTRAN )
50001349 | ZARAGOZA | CARINENA IES JOAQUIN COSTA 2
50010764 | ZARAGOZA | CASPE CEIP ALEJO LOREN 2
50001350 | ZARAGOZA | CASPE CEIP COMPROMISO DE CASPE 1
50011732 | ZARAGOZA | CASPE IES MAR DE ARAGON 2
50019676 | ZARAGOZA | CUARTE IES MARTINA BESCOS 2
50010284 | ZARAGOZA | DAROCA IES COMUNIDAD DE DAROCA 1
EJEA DE LOS
50001763 ZARAGOZA CABALLEROS CEIP CERVANTES 2
EJEA DE LOS CEIP RECTOR MAMES
>0008678 | ZARAGOZA CABALLEROS ESPERABE 1
EJEA DE LOS
50009129 | ZARAGOZA CABALLEROS IES CINCO VILLAS 5

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragén”

45740

csv: BOA20211104018



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

04/11/2021

=5

OBIERNO
E ARAGON

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén 2014-2020
Construyendo Europa desde Aragon

Caodigo del | Provincia Localidad Nombre del centro N2 Grupos
centro concedidos
EJEA DE LOS ]
50001830 | ZARAGOZA | o /' o 0s IES REYES CATOLICOS )
50002007 | ZARAGOZA | EPILA CEIP GASPAR REMIRO 1
50011008 | ZARAGOZA | EPILA IES RODANAS 2
CRA FABARA-NONASPE DOS
50011343 | ZARAGOZA | FABARA AGUAS 1
HERRERA DE LOS
50002433 | ZARAGOZA | |\ \\/1cooe CEIP SAN JORGE 1
50002457 | ZARAGOZA | ILLUECA CEIP BENEDICTO XIlI 1
50011665 | ZARAGOZA | MAELLA IES BAIX MATARRANYA 2
50011677 | ZARAGOZA | MALLEN IES VALLE DEL HUECHA 2
50019251 | ZARAGOZA | MARIA DE HUERVA CPI VAL DE LA ATALAYA 2
50011689 | ZARAGOZA | MEQUINENZA IES JOAQUIN TORRES 2
50019354 | ZARAGOZA | MUELA (LA) IES DE LA MUELA 1
50011070 | ZARAGOZA | PEDROLA IES SIGLO XXI 2
50003851 | ZARAGOZA | PINSEQUE CEIP MIGUEL ARTIGAS 1
50011690 | ZARAGOZA | SADABA SIES REYES CATOLICOS 1
50004326 | ZARAGOZA | SASTAGO CEIP DANIEL FEDERIO 1
50011513 | ZARAGOZA | TARAZONA IES TUBALCAIN 2
50018428 | ZARAGOZA | UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS 2
VILLANUEVA DE IES DE VILLANUEVA DE
50019101 | ZARAGOZA | /" o~ GALLEGO )
50006311 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP BASILIO PARAISO 1
50018817 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP CATALINA DE ARAGON 1
50005951 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP DOMINGO MIRAL 1
CEIP EMILIO MORENO
50006219 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CALVETE 1
50005963 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATOLICO 2
50010181 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP HISPANIDAD 1
CEIP JERONIMO BLANCAS Y
50005999 | ZARAGOZA | ZARAGOZA TOMAS 1
50006025 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JOSE MARIA MIR 1
50006232 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JUAN XXIII 1
50005598 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JULIAN NIETO TAPIA 1
50006049 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP JULIAN SANZ IBANEZ 1
50009749 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LA ESTRELLA 1
50009403 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LAS FUENTES 2
50018143 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LUCIEN BRIET 1
50006050 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP LUIS VIVES 1
CEIP RAMON SAINZ DE
500059531 | ZARAGOZA | ZARAGOZA VARANDA 1
50005914 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP RECARTE Y ORNAT 1

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragén”

45741

csv: BOA20211104018



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

04/11/2021

= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén 2014-2020
Construyendo Europa desde Aragon
Caodigo del | Provincia Localidad Nombre del centro N2 Grupos
centro concedidos
50010399 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP RIO EBRO 1
50006141 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP SANTO DOMINGO 1
50009208 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CEIP TORRE RAMONA 1
50017874 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI EL ESPARTIDERO 2
50006037 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI LAJOTA 2
50017072 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI PARQUE GOYA 2
50019597 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI PARQUE VENECIA 2
50019081 | ZARAGOZA | ZARAGOZA CPI SAN JORGE 2
50010946 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES ANDALAN 1
50009348 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES AVEMPACE 1
IES CLARA CAMPOAMOR
50018416 | ZARAGOZA | ZARAGOZA RODRIGUEZ 1
50008125 ZARAGOZA | ZARAGOZA IES CORONA DE ARAGON 2
50019500 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES EL PICARRAL 2
50008459 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES EL PORTILLO 2
50010727 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES ELAIOS 1
50009211 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES FELIX DE AZARA 1
IES FRANCISCO GRANDE
50010302 ZARAGOZA | ZARAGOZA COVIAN 2
50008198 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES GOYA 2
50005793 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES ITACA 2
50008277 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES JERONIMO ZURITA 2
50017886 ZARAGOZA | ZARAGOZA IES LA AZUCARERA 1
50008460 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES LUIS BUNUEL 1
50008642 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MARIA MOLINER 2
50010995 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MEDINA ALBAIDA 2
50011525 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN 1
50010156 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES MIRALBUENO 2
50009178 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO 2
50010144 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PABLO SERRANO 2
50008289 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA 1
50010739 ZARAGOZA | ZARAGOZA IES PILAR LORENGAR 2
50008186 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES RAMON PIGNATELLI 2
50011550 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES RAMON Y CAJAL 1
50009567 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES RiO GALLEGO 1
50010491 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES SANTIAGO HERNANDEZ 1
50019020 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES VALDESPARTERA 1
50006414 | ZARAGOZA | ZARAGOZA IES VIRGEN DEL PILAR 2
50008587 | ZARAGOZA | ZUERA CEIP ODON DE BUEN 1
50009592 ZARAGOZA | ZUERA IES GALLICUM 2

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragén”

45742

csv: BOA20211104018



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén 2014-2020
Construyendo Europa desde Aragon

ANEXO I

Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje.
Curso 2021/2022.
Centros publicos excluidos y denegados con indicacion de la causa de exclusion.

CODIGO CAUSA DE EXCLUSION O
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO NOMBRE DEL CENTRO DENEGACION
RIBERA DEL Incumplimiento apartado sexto
HUESCA CINCA 22005870 | CRA RIBERA DEL CINCA de la Orden ECD/1099/2021, de
3 de septiembre.

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragén”

45743

csv: BOA20211104018



Num. 226 Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén 2014-2020
Construyendo Europa desde Aragon

ANEXO Il

Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje
Curso 2021/2022.

Lista de espera

ORDEN | PROVINCIA LOCALIDAD ggﬁ}‘;g NOMBRE DEL CENTRO
1 ZARAGOZA | ZARAGOZA 50010491 |IES SANTIAGO HERNANDEZ
2 ZARAGOZA |BURGO DEEBRO (EL) | 50011331 |CRA MARIA MOLINER
3 HUESCA BARBASTRO 22004611 |IES MARTINEZ VARGAS
4 TERUEL TERUEL 44003223 |IES SEGUNDO DE CHOMON
5 ZARAGOZA | ZARAGOZA 50018416 |IES CLARA CAMPOAMOR RODRIGUEZ
6 ZARAGOZA | DAROCA 50010284 |IES COMUNIDAD DE DAROCA
7 TERUEL MORA DE RUBIELOS 44005116 |IES GUDAR-JAVALAMBRE
8 ZARAGOZA | FABARA 50011343 | CRA FABARA-NONASPE DOS AGUAS
9 HUESCA HUESCA 22010323 | CEIP PIRINEOS - PYRENEES
10 HUESCA MONZON 22003215 | CEIP JOAQUIN COSTA
11 ZARAGOZA | ZARAGOZA 50010946 |IES ANDALAN
12 | TERUEL ALBARRACIN 44005207 |IES LOBETANO
13 |ZARAGOZA |ALFAMEN 50011306 | CEIP MATEO VALERO
14 | TERUEL ANDORRA 44000465 | CEIP JUAN RAMON ALEGRE
15 HUESCA FRAGA 22001887 | CEIP SAN JOSE DE CALASANZ
16 |ZARAGOZA |ZARAGOZA 50008289 |IES PEDRO DE LUNA
17 HUESCA JACA 22005765 | IES PIRINEOS
18 HUESCA BINEFAR 22001073 | CEIP VICTOR MENDOZA
19 HUESCA HUESCA 22002341 | CEIP SANCHO RAMIREZ
20 |ZARAGOZA |ZARAGOZA 50019020 |IES VALDESPARTERA
21 ZARAGOZA | ZARAGOZA 50011525 |IES MIGUEL CATALAN
22 |ZARAGOZA |ZARAGOZA 50011550 |IES RAMON Y CAJAL
23 HUESCA FRAGA 22010876 | CEIP MARIA MOLINER
24 |ZARAGOZA | PINSEQUE 50003851 | CEIP MIGUEL ARTIGAS
25 |ZARAGOZA |ZARAGOZA 50009348 |IES AVEMPACE
26 HUESCA BARBASTRO 22004906 | CEIP PEDRO |
27  |ZARAGOZA |ZARAGOZA 50017072 |CPI PARQUE GOYA
28 |ZARAGOZA |ZARAGOZA 50017874 | CPI EL ESPARTIDERO
29 |ZARAGOZA |ZARAGOZA 50009749 | CEIP LA ESTRELLA
30 ZARAGOZA | ZARAGOZA 50006025 | CEIP JOSE MARIA MIR
31 ZARAGOZA |ZARAGOZA 50017886 |IES LA AZUCARERA
32 |ZARAGOZA |ZARAGOZA 500059531 | CEIP RAMON SAINZ DE VARANDA

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragén”

45744

csv: BOA20211104018



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Programa Operativo Fondo Social Europeo Aragén 2014-2020
Construyendo Europa desde Aragon
CODIGO
ORDEN | PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO NOMBRE DEL CENTRO

33 ZARAGOZA ZARAGOZA 50010399 | CEIP RiO EBRO

34 ZARAGOZA ZARAGOZA 50009208 | CEIP TORRE RAMONA

35 TERUEL TERUEL 44004306 | CEIP FUENFRESCA

FONDO SOCIAL EUROPEO - “Construyendo Europa desde Aragén”

45745

csv: BOA20211104018



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación abierto a otras Administraciones Públicas, del puesto de trabajo de Director Genera


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir con carácter indefinido un puesto de Operador de Sistemas Informáticos incluido

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, p
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1408/2021, de 28 de octubre, por la que se aprueban las bases y las convocatorias de la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer una plaza de Técnico Medio de Comunicación en Medios Electrónicos (RPT 314) vacante en la plantilla de personal funci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1409/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y C. Comerciales Carrefour SA (Avda. Navarra), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricu
	ORDEN PRI/1410/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y M.ª Ángeles Ortigas Mendiz, Papelería Alpi, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricul
	ORDEN PRI/1411/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y M.ª Jesús Bernal Higueras, Papelería Librería La Prensa, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de mate
	ORDEN PRI/1412/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y la Comarca de Cuencas
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, de la Jefa del Servicio del Boletín Oficial de Aragón y Registro de Convenios, por la que se deja sin efecto, por duplicidad, la Orden VMV/1640/2020, de 26 de marzo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gob

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1413/2021, de 3 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores ante situaciones de emergencia, con motivo de la huelga convocada por la empresa Zardoya Otis, SA.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1414/2021, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento y sus entrenadores.
	ORDEN ECD/1415/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2021/2022.
	ORDEN ECD/1416/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2021 para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1417/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2021 para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1418/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 7 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que otorga la Autorización
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroluna Ganadera SC, con NIF J22411425, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Antonati Bercero, SC, con NIF J22212476, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bal-Ben, S.C, con NIF J22384929, con código ES2213500000
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ecolechón SL, con NIF B99251225, con código ES5018800000
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas Valdemoro, SL, con NIF B50949429,
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Famagan SL, con NIF B22022743, con código ES220600000161
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Palacio, SC, con NIF J22354146, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jacobo Calvete Asin, con NIF ****80***, con código ES501
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jardinero Vinaceite, SL, con NIF B44194967, con código E
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Juan Manuel Nadal Beired, con NIF ****64***, con código 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “San Miguel C” en Fuentes de Ebro (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta fotovoltaica “CF Binéfar
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta fotovoltaica “CF Binéfar

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1414/2021, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento y sus entrenadores.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento para declarar Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento y delimitar el entorno de protección del Dolmen de San Nicolau en 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública Z-19 “Los Co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Cantalobos” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Romeral” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de San Roque” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Campoliva”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Paso de los Acampos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel Val del Pino a Chiprana” y “Cañada Real de Alcañiz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.11.02983, en terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de las
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo SL, a celebrar en Cella (Teruel).




